

## Dodatok č.1 k

Zmluve o dielo č. 01/2024 podpísanej 26. 3. 2024  
uzatvorená medzi:

### Zmluvné strany:

**Zhotoviteľ:** Obecný podnik služieb Strečno s.r.o.  
Sokolská 487  
013 24 Strečno  
zastúpená: Ing. Július Ilovský – konateľ spoločnosti  
IČO: 36439266  
IČ DPH: SK2022116679  
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.  
Číslo účtu: 0368132001/5600

**Objednávateľ:** Obec Strečno  
Sokolská 487  
013 24 Strečno  
zastúpená: Bc. Dušan Štadáni – starosta obce  
IČO: 00321648  
IČ DPH: 2020677615

Vzhľadom k nutnosti vybudovania ešte jednej vsakovacej jamy pred opravou miestnej komunikácie sa navyšuje cena o 4 998,00 € (viz. príloha) a bod

3.2 Cena za zhotovenie celého Diela predstavuje: **30 008,71 € bez DPH**  
**6 001,74 € (DPH)**  
**36 010,45- € vrátane DPH**

sa mení na:

3.2 Cena za zhotovenie celého Diela predstavuje: **35 006,71 € bez DPH**  
**7 001,34 € (DPH)**  
**42 008,05- € vrátane DPH**

### Ostatné dojednania:

Tento dodatok je vypracovaný v 2-och vyhotoveniach, z ktorých jedno si ponechá objednávateľ a jedno zhotoviteľ a stávajú sa neoddeliteľnou prílohou k **Zmluve o dielo č. 01/2024 podpísanej 26. 3. 2024.**

V Strečne, 28. 10. 2024

Zhotoviteľ:

OBECNÝ PODNIK SLUŽIEB  
STREČNO s.r.o.  
Sokolská 487  
013 24 STREČNO  
IČO: 36439266, IČ DPH: SK2022116679

Objednávateľ:



# Rozpočet k dodatku č. 1

Stavba: **Rekonštrukcia MK ul. Školská - kanalizácia**

Miesto: Obec Strečno, ul. Školská

Dátum: 28.10.2024

Objednávateľ: Obec Strečno, Sokolská č. 487, 013 24 Strečno

Zhotoviteľ: Obecný podnik služieb Strečno, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>4 998,00</b>
D		HSV	Práce a dodávky HSV				4 998,00
D		1	Zemné práce				2 690,03
1	K	131301102.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 4, nad 100 do 1000 m3	m3	23,250	11,00	255,75
2	K	132301101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 do 100 m3	m3	3,600	70,00	252,00
3	K	151101401.S	Vzopretie zapažených stien s prepažovaním pri pažení príložnom hĺbky do 4 m	m2	30,000	5,00	150,00
4	K	151101411.S	Odstránenie vzopretia stien pri pažení príložnom hĺbky do 4 m	m2	30,000	5,50	165,00
5	K	167101102.S	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	26,850	2,30	61,76
6	K	162301122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	26,850	2,70	72,50
7	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	26,850	0,70	18,80
8		567121220	Cementom stmelená zmes CBGM C8/10 22; hr. 150mm	m2	14,000	15,00	210,00
9	K	247571113.S	Obsyp šácht so zhutnením zo štrkopiesku triedeného 0-63 mm	m3	20,000	71,80	1 436,00
10	K	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnením sypaniny	m3	1,080	35,00	37,80
11	K	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	0,360	61,00	21,96
12	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	1,800	4,70	8,46
D		8	Rúrové vedenie				1 212,04
13	K	894422053.S	Osadenie betónových prefabrikovaných dielcov rovných skruží pre šachty DN 1000	ks	3,000	37,00	111,00
14	M	592240003300.S	Skruž betónová pre kanalizačnú šachtu DN 1000, Dxvxhr 1000x1000x120 mm	ks	2,000	155,00	310,00
15	K	894422103.S	Osadenie betónových prefabrikovaných dielcov prechodových skruží-kónusov pre šachty DN 1000	ks	1,000	37,00	37,00
16	M	592240013940.S	Kónus betónový TBS-K pre kanalizačnú šachtu DN 1000/625, výška 670 mm, hr. steny 120 mm	ks	1,000	85,00	85,00
17	K	452112111.S	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm	ks	1,000	9,80	9,80
18	M	592240014180.S	Prstenec vyrovnávací betónový, priemer D 625 mm, výška 100 mm	ks	1,000	17,70	17,70
19	K	899102111.S	Osadenie poklopu liatinového a ocelového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	1,000	29,50	29,50
20	M	552410002300.S	Poklop liatinový D400 priemer 600 mm	ks	1,000	250,00	250,00
21	K	871356006.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 200	m	4,000	1,20	4,80
22	M	286110000200.S	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 200x5,9 mm, dl. 2m, SN8	ks	2,000	35,00	70,00
23	M	286520001600	Koleno PVC-U D 200/15°-30°, hladký kanalizačný systém, PIPELIFE	ks	4,000	10,01	40,04
24	K	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	1,000	121,20	121,20 €
25	K	899431111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	ks	2,000	63,00	126,00 €

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				743,73
26	K	113107143.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,37500t	m2	14,000	12,50	175,00
27	K	919735113.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	25,000	7,50	187,50
28	K	979087112.S	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	8,625	5,70	49,16
29	K	979082113.S	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	8,625	11,50	99,19
30	K	979082119.S	Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m pre vodorovnú dopravu sutiny	t	103,500	0,75	77,63
31	K	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03 ), ostatné	t	8,625	18,00	155,25
	D	99	Presun hmôt HSV				352,20
32	K	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	61,789	5,70	352,20